关于组织开展“致敬白衣天使”主题作品征集大

赛暨周末文化广场活动的通知

新冠肺炎疫情爆发以来，广大医护工作者舍小家为大

家，逆流而上无私无畏的事迹，感动着人民群众的心。为深

入学习贯彻习近平总书记给北京大学援鄂医疗队 90 后党员

重要回信和关于疫情防控工作的重要指示精神，纪念“5.12

国际护士节”，弘扬南丁格尔救死扶伤的人道主义精神和为

护理事业无私奉献的高尚品质，激发广大青年爱岗敬业、积

极进取，勇于奉献的工作品质和全心全意为人民服务的工作

热情，在 5.12 国际护士节到来之际，决定开展“致敬白衣

天使”主题作品征集大赛暨周末文化广场活动。现将活动有

关事项通知如下：

一、活动主题

致敬白衣天使

二、活动时间

2020 年 5 月 12 日—5 月 30 日

三、活动对象

全体在校学生

四、参赛要求

（一）参赛作品需紧扣“抗疫”主题，以讴歌和赞美一

线医护人员为主题，弘扬主旋律、传播正能量，感人至深、

激荡心灵。

（二）参赛作品题材，可以是诗歌、散文、短篇小说、

剧本等，作品类别包括文字作品、语言作品、绘画作品和视

频作品。

（三）参赛作品需为本人原创作品，其中语言作品可以

朗诵他人文学作品，也可朗诵本人文学作品。

（四）参赛作品应符合赛事主题和内容，不得出现违反

法律法规和社会公序良俗的文字、画面、声音等。

（五）参赛者或参赛团队可报名参加不同类别比赛，但

每个类别限报一件作品，文字、绘画类仅限个人报名参加，

语言、视频类可团队报名参加（团队人数不得超过五人）

五、作品要求

（一）文字类

文档格式为.doc,标题字体为三号黑体加粗居中，正文

字体仿宋 4 号 1.5 倍行距。字数和题材不限。

（二）语言类

朗诵作品时间在 3—5 分钟以内，音质清晰，可配乐可

不配乐，音频格式为 mp3。

作品由两部分组成，“我是***，来自***，我朗读的作

品是***，作者***”，接正文部分。另附朗诵内容文字版本

（作品名称、作者、正文内容），文档格式为.doc,标题字

体为三号黑体加粗居中，正文字体仿宋 4 号 1.5 倍行距。应

标明朗诵作品是否为原创。

（三）绘画类

作品规格：389mm*546mm（4 开画纸），作品完成后用手

机扫描软件保存为图片.jpg 格式，要求上传清晰原图。

（四）视频类

可由图片及短视频剪辑 MV（剪辑他人图片及视频作品请

在邮件中注明来源），作品时间在 3—5 分钟以内，分辨率

最低要求为 1280*720，视频格式为 MP4，可配乐可不配乐。

六、奖项设置

（一）本次大赛各类别作品设置一等奖一名、二等奖两

名、三等奖若干，颁发获奖证书。

（二）大赛最终评选结果及优秀作品将在校团委微信公

众号进行推送。

七、报送要求

作品提交自即日起至 2020 年 5 月 30 日。大赛统一采用

邮箱投递方式，联系邮箱：ggwsyjkxytw@163.com。作品统

一命名：作品类别—班级姓名--联系电话（团队方式参与的

命名负责人信息，发送邮件时附上其他团队成员班级姓名及

联系电话信息）

八、其他说明

主办单位：共青团新余学院委员会

承办单位：公共卫生与健康学院团委

未尽事宜，请及时联系李军，联系电话：18770049102

共青团新余学院公共卫生与健康学院委员会

2020 年 5 月 7 日